
 

PROTOKÓŁ nr 26 

z posiedzenia                                          

Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 02 listopada 2021 r. 

 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 25 z posiedzenia Komisji.  

2. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w mieście. 
3. Omówienie stanu technicznego budynku przy ul. Zbrowskiego 106 gdzie 

zlokalizowana jest główna siedziba Publicznego Przedszkola Nr 17. 
4. Przedstawienie wstępnych założeń dotyczących utworzenia Centrum Usług 

Wspólnych dla radomskich przedszkoli.  
5. Sprawy różne.                                          

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 Protokół nr 25 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 2. Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik poinformował, że dotarły do niego 

sygnały, iż na Placu Jagiellońskim w godzinach wieczornych zbiera się młodzież, 

która pije alkohol i zażywa narkotyki. To, że takie rzeczy się dzieją potwierdził 

również dyrektor OIK pan Włodzimierz Wolski. Przewodniczący dodał, że rozmawiał 

w tej sprawie z panią prezydent. 

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że po 

otrzymaniu sygnału od przewodniczącego komisji i po informacjach, które pojawiły 

się w przestrzeni medialnej Straż Miejska dostała polecenie żeby szczególny nacisk 

położyć na wizytowanie Placu Jagiellońskiego w godzinach wieczornych. Z tego co 

wie zastępca prezydenta to zadanie jest realizowane. Jutro odbędzie się spotkanie 

w szerszym gronie z sekretarzem miasta i dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa. 

Chcieliby reaktywować taką akcję mającą na celu sprawdzanie w sposób przyjazny 

czy młodzież w godzinach lekcyjnych jest w szkole i dodatkowo wzmocnienie kontroli 

w godzinach wieczornych. Dyrektor Ośrodka Interwencji Kryzysowej Włodzimierz 

Wolski powiedział, że głównym adresatem tego jest policja i Straż Miejska ponieważ 

służby porządkowe mają obowiązek legitymować te osoby i mają prawo występować 

do sądu z wnioskiem o wgląd w sytuację rodzinną. Praktycznie od początku wakacji 

młodzież się tam zbiera. Pojawiają się tam narkotyki, pojawia się tam alkohol i to jest 

bardzo niepokojące. Do dyrektora z prośbą o pomoc w tym zakresie zwrócili się 

okoliczni mieszkańcy. Tu jest potrzebne zorganizowane działanie bo to nie jest jakaś 

bardzo skomplikowana sprawa. To jest kwestia konsekwencji i konsekwencji 

w działaniu, nie ma innej możliwości bo samo wylegitymowanie ich nic nie da. Musi 

być wniosek do sądu o wgląd w sytuację rodzinną, musi być zawiadomiona szkoła 

w zależności od tego jaka to jest młodzież bo tam są tacy co po 12 czy 11 lat mają. 



Takie dziecko zgodnie z ustawą powinno być odwiezione do swoich opiekunów, 

powinna być ustalona jego sytuacja i oczywiście zawiadomiony sąd rodzinny.  

Dyrektor sprawdzał to w sądzie rodzinnym i takich wniosków jest bardzo mało. Ta 

sytuacja jest o tyle niebezpieczna, że idzie to bardzo żywiołowo i jest to bardzo 

niebezpieczne. Komendant Straży Miejskiej Edmund Nowocień powiedział, że 

plac Jagielloński zawsze był kontrolowany jak również plac Konstytucji. Od 6 

października kiedy Straż miejska dostała polecenie od pani Prezydent były 

wzmożone działania. Wylegitymowano 20 osób, było 30 patroli zmotoryzowanych. 

Przeprowadzono 32 kontrole prewencyjne: na pierwszej zmianie 6 kontroli, na drugiej 

zmianie 14 kontroli a na trzeciej zmianie 12. Pouczonych zostało 9 osób i nałożono 

11 mandatów za spożywanie alkoholu i używanie słów nieprzyzwoitych. W piątek 

była tam interwencja Straży Miejskiej i ukarano wtedy 6 osób tak więc wzmożone 

działania są prowadzone. Radny Robert Utkowski zapytał w jakim wieku były te 

wylegitymowane osoby. Komendant Straży Miejskiej Edmund Nowocień 

odpowiedział, że nie ma przy sobie danych, ale osoby wylegitymowane i ukarane 

musiały mieć powyżej 17 lat ponieważ kodeks wykroczeń wskazuje, że osoby do 17 

lat z chwilą kiedy byłyby wylegitymowane byłaby informacja, że zostali wezwani 

rodzice i rodzice na oświadczenie odbierają takie dziecko. To o czym mówił dyrektor 

Wolski dotyczące wglądu w sytuację rodzinną to Straż Miejska ma taki patrol 

szkolny, który działa również w szkołach. Na przestrzeni I półrocza 2021 roku 

skierowano 8 wniosków do sądu o wgląd w sytuację rodzinną. Sąd nie informuje 

Straży Miejskiej w jaki sposób dalej zostały rozpatrzone te sprawy. Straż Miejska 

tylko informuje sąd, że takie zdarzenie miało miejsce.                               

Radna Małgorzata Półbratek powiedziała, że potwierdza, że takie sytuacje mają 

miejsce na placu Jagiellońskim. Radny Marcin Majewski zapytał czy Straż Miejska 

informowała policję o tych zdarzeniach żeby może jakieś dodatkowe patrole były tam 

wysyłane. Czy Straż Miejska ma jakiś kontakt z Komendantem Miejskim Policji. 

Komendant Straży Miejskiej Edmund Nowocień odpowiedział, że 15 października 

wpłynęło pismo z ZUK w sprawie zniszczonego stolika szachowego o czym policja 

została poinformowana jak również pismo to zostało przekazane policji. Radny 

Marcin Majewski zapytał czy Straż Miejska współpracuje z policją i czy były 

prowadzone jakieś rozmowy. Komendant Straży Miejskiej Edmund Nowocień 

odpowiedział, że odnośnie placu Jagiellońskiego nie były prowadzone rozmowy. 

Radny Marcin Majewski zapytał zastępcę prezydenta czy miasto rozmawiało w tej 

sprawie z Komendantem Miejskim Policji. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna 

Kalinowska odpowiedziała, że miasto bezpośrednie przełożenie ma nad Strażą 

i dlatego od tego zaczyna. Miasto może rozmawiać z policją natomiast nie jest to 

kwestia w żadnej mierze decyzyjności po stronie miasta. Przewodniczący komisji 

Dariusz Wójcik zapytał czy władze miasta mogą wystosować do policji pismo 

o nadzór. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska odpowiedziała, że 

tak i można nawet zorganizować spotkanie. Przewodniczący komisji Dariusz 

Wójcik poprosił, aby Komendant Straży Miejskiej wystosował do policji pismo 

z prośbą o szczególny nadzór nad tym terenem. Radny Tomasz Gogacz powiedział, 

że jest monitoring miejski i zapytał jak to działa. W jaki sposób Straż Miejska 

reaguje? Komendant Straży Miejskiej Edmund Nowocień odpowiedział, że od 

początku 2021 roku zgłoszonych było z terenu (placu Jagiellońskiego) 146 

interwencji przez monitoring miejski m.in. do Straży Miejskiej i policji. Zgłoszenia 

w szczególności dotyczyły: złego parkowania, spożywanie alkoholu, sporadycznie 

osoby leżącej i sporadycznie osoby śpiącej w nocy. Te interwencje są przyjmowane 

i realizowane. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że mimo 



wszystko coś nie działa i należy temu zaradzić. Przewodniczący zapytał czy jest 

wystarczająca liczba strażników. Komendant Straży Miejskiej Edmund Nowocień 

odpowiedział, że patrole na plac Jagielloński są wystawiane codziennie. 

Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik zapytał dlaczego w takim razie tak się tam 

dzieje. Komendant Straży Miejskiej Edmund Nowocień odpowiedział, że patrol nie 

stoi tam cały czas. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że być 

może należy na początku właśnie tak prewencyjnie zrobić żeby się bali tam 

przychodzić. Komendant Straży Miejskiej Edmund Nowocień powiedział, że Staż 

Miejska działa prewencyjnie i od kiedy pani prezydent zgłosiła żeby zwiększyć 

patrole to w piątek było 6 mandatów z placu Jagiellońskiego.             

Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik powiedział, że w Komisji uczestniczy 

dyrektor Akademii Sportowej RKS Radomiak. Przewodniczący poprosił dyrektora 

o opowiedzenie o swoim problemie, który wiąże się z bezpieczeństwem i brakiem 

dostępności do boisk dla dzieci, które trenują w Radomiaku a ta dostępność 

niewielkim kosztem mogłaby być.     

Dyrektor Akademii Sportowej RKS Radomiak Adrian Aderek powiedział, że 

w momencie kiedy przyszedł do akademii czyli ponad rok temu trenowało 129 

chłopców, a obecnie trenuje ponad 600. Akademia zwraca uwagę nie tylko na to 

żeby wychować dobrego piłkarza ale również dobrego człowieka. Problemem jest to, 

że dzieci nie mają gdzie trenować. Na dzień dzisiejszy jest tylko ośrodek przy ul. 

Rapackiego gdzie jest pełnowymiarowe boisko. Treningi odbywają się również na 

orlikach, które są rozmieszczone po całym mieście. Niestety prawda jest taka, że 

cały czas jest deficyt jeżeli chodzi o obiekty. Akademii marzy się jeszcze jeden 

naturalny obiekt gdzieś w Radomiu, gdzie można by rozgrywać mecze i nie chodzi tu 

o pełnowymiarowe boisko. Pan Adrian Aderek dodał, że starał się szukać takich 

obiektów i był na dwóch obiektach tj. przy ul. Powstańców Śląskich i przy ul. 

Sadkowskiej natomiast jest tam plac, który nie spełnia tych wymogów wymiarowych. 

Pan Adrian Aderek zapytał czy może jest możliwość wydzierżawienia od prywatnego 

przedsiębiorcy na 10 czy 20 lat terenu. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik 

powiedział, że jest to zbyt skomplikowane i chyba Radomiaka nie stać na coś 

takiego. Dyrektor Wydziału Inwestycji Eugeniusz Kaczmarek powiedział, że 

boisko przy ZS Elektronicznych będzie w przyszłym roku zagospodarowane dlatego, 

że tam będzie realizowany wygrany projekt w ramach budżetu obywatelskiego. 

Będzie tam właśnie boisko o nawierzchni trawiastej. Dyrektor Akademii Sportowej 

RKS Radomiak Adrian Aderek powiedział, że w tym roku udało się otworzyć klasę 

sportową w PSP nr 9. Boisko, które znajduje się przy szkole nie nadaje się do 

trenowania ze względu na jego stan techniczny. Jest to duży problem i martwią się 

o zdrowie chłopców. Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik poprosił o wyliczenie  

kosztu renowacji takiego boiska. Przewodniczący powiedział, że chodzi tutaj o to 

żeby dzieci miały gdzie trenować. Chodzi o małe boiska tzw. „9” a przy szkołach są 

zdewastowane, zniszczone place i gdyby dyrektorzy szkół zrobili ich wycenę to być 

może niektóre z tych boisk tanim kosztem udałoby się przywrócić do użytkowania 

żeby te dzieci mogły tam trenować. Dyrektor Wydziału Inwestycji Eugeniusz 

Kaczmarek powiedział, że w tym roku z budżetu obywatelskiego zostało oddane 

bardzo ładne boisko na Michałowie przy PSP nr 3, które kosztowało niecałe 

800 000,00 zł.  Jest to boisko 30x50 z oświetleniem i było robione od podstaw. 

Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik zapytał czy jest możliwość zrobienia 

przeglądu obiektów sportowych w mieście bo kiedyś takie były robione. 

Radny Robert Utkowski zapytał na jakich zasadach teraz są udostępniane te 

obiekty. Dyrektor Akademii Sportowej RKS Radomiak Adrian Aderek 



odpowiedział, że grupy starsze trenują na Rapackiego natomiast grupy młodsze 

trenują na obiektach typu orlik. W okresie jesienno zimowym treningi odbywają się na 

hali. Jest to po prostu udostępniane. Radny Robert Utkowski powiedział, że 

oznacza to, że jest to bezpłatne. Dyrektor Akademii Sportowej RKS Radomiak 

Adrian Aderek potwierdził, że jest to bezpłatne.           

Radny Wiesław Wędzonka powiedział, że ta szkółka należy do Radomiaka. Radny 

zapytał co spółka akcyjna Radomiak deklaruje w pomocy gdyby szkółka otrzymała 

takie obiekty. Nie tylko zrzucać wszystko na barki miasta bo to jest spółka akcyjna. 

Dyrektor Akademii Sportowej RKS Radomiak Adrian Aderek odpowiedział, że na 

dzień dzisiejszy zakładana jest fundacja Radomiaka zrzeszająca tych najmłodszych 

i pod tą fundacją takie zajęcia będzie prowadzić. Nie chodzi o to jaki to jest klub tylko  

to, że dzieci nie mają gdzie trenować. Jeżeli jest taka możliwość wejścia gdzieś w  

wolne miejsce to Akademia z miłą chęcią skorzysta bo chodzi o to żeby te dzieci 

zamiast siedzieć w domu czy w parku poszły na zajęcia. Radny Wiesław Wędzonka 

powiedział, że to wszystko rozumie. Właścicielem tego jest Radomiak S.A. dla tego 

pyta w jaki sposób Radomiak S.A. chce się zaangażować w przedstawione 

problemy. Dyrektor robi to pod pewną ideą dlatego pytanie co dalej z tą ideą. Jakie 

jest zaangażowanie Radomiaka. Dyrektor przyszedł i mówi – dajcie nam bo to są 

dzieci – i radni to rozumieją i chcą dać jak najwięcej, ale radny chce wiedzieć w jaki 

sposób Radomiak chce promować swoje dzieci, jak je uczyć i potem pozyskiwać 

największe talenty czyli jak się w to zaangażuje. Dyrektor Akademii Sportowej 

RKS Radomiak Adrian Aderek odpowiedział, że nie przychodzi tu jako Radomiak 

tylko jako przedstawiciel klubu. Radny Wiesław Wędzonka zapytał dyrektora czy 

rozmawiał na ten temat z kimkolwiek z Radomiaka (z prezesem, z zarządem). Radny 

Kazimierz Staszewski powiedział, że Radomiak nie ma bazy. Przewodniczący 

komisji Dariusz Wójcik powiedział, że zadaniem własnym gminy jest finansowanie 

sportu dzieci i młodzieży. Kiedy przez Radę Miejską została podjęta uchwała, że 

obiekty sportowe w mieście oddawane są dzieciom za darmo i to jest jedna 

z lepszych uchwał jaką udało się podjąć. Pan Dyrektor nie przyszedł tutaj 

z pretensjami tylko z prośbą i sugestią co by można było zrobić. Po to zaproszeni 

zostali pani prezydent i pan dyrektor żeby wspólnie wypracować czy w tym budżecie 

nas jest stać bo może to są niewielkie koszty.     

Radny Robert Utkowski powiedział, że rozumie, iż młodzież która przychodzi na 

zajęcia nie płaci za nie. Dyrektor Akademii Sportowej RKS Radomiak Adrian 

Aderek powiedział, że jak w każdej akademii zajęcia są płatne. Radna Małgorzata 

Półbratek zapytała jak wysokie są te opłaty. Dyrektor Akademii Sportowej RKS 

Radomiak Adrian Aderek odpowiedział, że pobierane są składki w wysokości od 

80,00 zł do 100,00 zł miesięcznie czyli wychodzi około 5,00 zł za jedne zajęcia.     

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że w takiej 

sytuacji nikogo nie „odprawia z kwitkiem” i zaprosiła pana Aderka na spotkanie. Na 

pewno zostanie znaleziony kompromis i dzieci będą miały gdzie trenować.  

Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch powiedział, że minęło już kilka lat od 

kiedy te obiekty funkcjonują i mimo tego że jest konserwacja i jest uzupełnianie to nie 

jest wieczna ta trawa. Już teraz powinna zostać zaplanowana sukcesywna wymiana 

tej murawy żeby nie odczuć tego jednorazowo. Te obiekty, które były ogrodzone są 

w zdecydowanie lepszym stanie technicznym, ale niektóre wymagają już 

zdecydowanej naprawy bądź wymiany nawierzchni. Dyrektor Wydziału Inwestycji 

Eugeniusz Kaczmarek powiedział, że to co się dzieje teraz na rynku to jest nie do 

przewidzenia. W ogóle nie ma dostępu do materiałów i ceny zmieniają się z tygodnia 

na tydzień. Wcześniej wstępne szacunki wskazywały, że żeby wymienić trawę na 



takim orliku trzeba było mieć około 200 000,00 zł. W tej chwili żeby wybudować nowe 

boisko typu orlik 30x50 czy 30x60 z oświetleniem to trzeba szacować kwoty od 

1 000 000,00 zł do 1 200 000,00 zł.       

Radny Marcin Majewski zapytał czy Akademia byłaby zainteresowana tym, że 

miasto wydzierżawiłoby jej jakiś grunt a Akademia sama zrobiłaby sobie tam boisko 

dostosowane do swoich potrzeb. Czy był brany pod uwagę taki pomysł i czy 

Akademia czymś takim jest zainteresowana? Dyrektor Akademii Sportowej RKS 

Radomiak Adrian Aderek odpowiedział, że były rozmowy na ten temat. Cały czas 

idziemy w kierunku nowoczesnej Europy. W Polsce jest fajny ośrodek wybudowany 

przez Legię gdzie zrzesza chłopców z całej Polski i w tym kierunku powinniśmy iść. 

Gdyby Akademia miała taki grunt to może ze wsparciem z Ministerstwa Sportu 

udałoby się taki obiekt wybudować i byłby to drugi czy trzeci obiekt w Polsce, który 

takie rzeczy robi. Takie plany są i m.in. dlatego została założona fundacja, która 

finalnie powstanie w ciągu 1,5 miesiąca.      

Radny Kazimierz Staszewski powiedział, że kilkanaście lat temu była budowa 

boisk, a dzisiaj przyjdzie czas ich remontu i trzeba to ująć w planach inwestycyjnych. 

Przy szkołach powstały piękne hale sportowe. Radny zapytał pana Aderka czy 

dyrektorzy szkół sprawiają jakieś kłopoty z udostępnieniem obiektów. Dyrektor 

Akademii Sportowej RKS Radomiak Adrian Aderek odpowiedział, że jest bardzo 

mile zaskoczony bo tak naprawdę nie ma dużych problemów.    

Radny Tomasz Gogacz powiedział, że należy najpierw zrobić inwentaryzację, 

określić wymagania co do ilości, stanu i ewentualnych nakładów, później zobaczyć, 

które z tych obiektów należy w pierwszej kolejności ująć jako te najbardziej cenne 

i ważne bo wiadomo, że wszystkiego się nie da zrobić. Dobry gospodarz nie 

dopuszcza do dekapitalizacji powinien być utrzymywany stan taki jaki powinien być 

czyli do użytkowania, bezpiecznie.    

Radna Wioletta Kotkowska zapytała czy w Radomiu wykazują zainteresowanie 

dziewczęta i czy również mogą korzystać z zajęć. Dyrektor Akademii Sportowej 

RKS Radomiak Adrian Aderek odpowiedział, że robiony jest również nabór dla 

dziewczynek. Teraz kobiecy futbol jest bardzo modny. W planach jest zrobienie 

również czegoś dla dzieci niepełnosprawnych.    

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję.  

Ad.3. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poprosił o omówienie stanu 

technicznego budynku PP nr 17 przy ul. Zbrowskiego. Dyrektor Wydziału 

Inwestycji Eugeniusz Kaczmarek poinformował, że stan techniczny tego budynku 

jest zły. Przedszkole 2 czy 3 lata temu otrzymało decyzję straży pożarnej, z której 

jednoznacznie wynika, że budynek stanowi zagrożenie zdrowia i życia. Ta decyzja 

nadal jest niezrealizowana. Z tej decyzji wynika, że ani do tego budynku nie ma 

właściwej drogi przeciwpożarowej ani klatka schodowa ewakuacyjna nie spełnia 

podstawowych parametrów jakie w tej chwili obowiązują. Klatka schodowa wymaga 

w ogóle odbudowy i zmontowania dodatkowych urządzeń oddymiania. W budynku 

cała instalacja elektryczna i wodna jest do wymiany, dach jest do kapitalnego 

remontu. Budynek całkowicie wymaga ocieplenia, konieczna jest wymiana obróbek 

blacharskich. Ogrodzenie również jest do wymiany. Instalacje zewnętrzne i przyłącza 

są  w fatalnym stanie. Sanitariaty są w kiepskim stanie i nie spełniają podstawowych 

norm sanitarnych. Biorąc pod uwagę stan techniczny tego obiektu to wymaga on 

kompletnej przebudowy. Żeby przystąpić do jakiejkolwiek przebudowy trzeba byłoby 

najpierw opracować ekspertyzę ppoż. (tak wynika z decyzji straży pożarnej). 

Z ekspertyzy ppoż. będzie można dopiero wywnioskować jakie są możliwe 

odstępstwa bo układ tego budynku jest taki, że nie za wiele da się tam zrobić bo są 



pewne ograniczenia konstrukcyjne. W tej chwili budynek nie spełnia żadnych norm 

jeżeli chodzi o dostęp dla osób niepełnosprawnych. Jeżeli się chce przebudowywać 

i trzeba uzyskać nowe pozwolenie na budowę to taki budynek już trzeba dostosować 

do obecnie obowiązujących norm. Jeżeli się tego nie zrobi to się nie uzyska 

pozwolenia na budowę. Dopóki budynek jest i funkcjonuje i nie prowadzi się tam 

żadnych robót inwestycyjnych związanych z przebudową czy rozbudową to jest ok. 

natomiast jeżeli są robione jakiekolwiek roboty inwestycyjne, na które trzeba uzyskać 

pozwolenie na budowę to trzeba spełnić wszystkie parametry. Należałoby również 

robić drenaż tego budynku.             

Radny Tomasz Gogacz powiedział, że patrząc obiektywnie to w Radomiu 

w zasobach przedszkoli są budynki niemurowane, zbudowane z konstrukcji 

drewnopochodnej, z jakieś płyty itd. Gdyby zbadać to z punktu widzenia straży 

pożarnej i tych standardów to okazałoby się, że ten budynek  z lat sześćdziesiątych 

to jest całkiem dobry budynek. Radny powiedział, że oglądał budynek razem z panią 

dyrektor przedszkola. Zaproponował żeby radni przeszli się do tego budynku. Tam 

są wymienione okna, drzwi, płytki, łazienki i wszystko jest w naprawdę bardzo 

dobrym stanie. W Radomiu można wymienić wiele budynków, które są w gorszym 

stanie technicznym i które są użytkowane. Radny powiedział, że ten budynek ma 

takie położenie i w jego okolicy z budżetu obywatelskiego wybudowano plac zabaw, 

ale u nas najlepiej czują się deweloperzy. W okolicy powstał wielki apartamentowiec. 

Tam jest konkretny deal żeby ta działka poszerzyła atrakcyjność tego dewelopera 

i jego tereny do parkowania i do zieleni dlatego ten budynek będzie sprzedany. 

Radny dodał, że należy być rozsądnym bo ten budynek jest w naprawdę dobrym 

stanie i jest dobrze utrzymany. W 2019 r. dyrektor przedszkola ubiegała się o środki, 

pisała w tej sprawie do pani prezydent i do prezydenta Tyczyńskiego prosząc 

o kwotę 210 000,00 zł na wykonanie tego co zostało nakazane decyzją Państwowej 

Straży Pożarnej. Dyrektor Wydziału Inwestycji Eugeniusz Kaczmarek powiedział, 

że to jest nierealne. Radny Wiesław Wędzonka powiedział, że na temat tego 

budynku było już wiele rozmów i cały czas są one w tym samym miejscu. Radny 

zwrócił się do radnego Gogacza mówiąc, że jego doświadczenie zawodowe jest 

chyba dużo większe i dłuższe niż radnego Gogacza. Radny nie ośmieliłby się 

zmieniać decyzji strażaków tylko dlatego, że poszedł popatrzeć na budynek 

i powiedzieć nie macie racji. Chodzi o to, że jeżeli staż tak powiedziała i są nakazy to 

tak ma być. 210 000,00 zł w tej chwili to jest to coś za co nawet ogrodzenia się nie 

zrobi. Radni mogą iść i zobaczyć ten budynek, ale remont należy wykonać i czym 

szybciej tym lepiej bo będzie to korzystne dla rodziców, dzieci i wszystkich. Należy 

doprowadzić do tego żeby ten budynek mógł być normalnie eksploatowany, a nie 

filozofować bo nie chcemy przenieść przedszkola na czas określony.                

Radny Mateusz Kuźmiuk zapytał skarbnika miasta czy w projekcie budżetu na 

przyszły rok albo w WPF są zapisane działania dotyczące tego budynku. Skarbnik 

Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że  projekcie nie ma tego zapisanego. 

Radny Mateusz Kuźmiuk zapytał czy skoro nie ma tego w budżecie ani w WPF to 

czy miasto chce tą działkę sprzedać. Czy są takie plany? Zastępca Prezydenta 

Miasta Katarzyna Kalinowska przypomniała, że na taką sprzedaż radni muszą 

wyrazić zgodę. Deklarowane już było, że ten budynek i ta działka zostanie 

w edukacji. Pytanie dzisiaj sprowadza się do tego czy remontować ruderę czy ten 

budynek rozebrać i wybudować nowoczesne przedszkole.  

Radny Marcin Majewski zapytał czy teraz będziemy czekać kolejne 2 lata na 

oszacowanie kosztu remontu tego przedszkola lub zburzenia i budowy nowego. 

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska odpowiedziała, że jeżeli 



dzisiaj zostanie podjęta decyzja o remoncie to będzie przystąpienie do prac. Radny 

Marcin Majewski zapytał w jaki sposób dzisiaj ma być podjęta decyzja skoro przez 2 

lata nie został oszacowany koszt remontu. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna 

Kalinowska odpowiedziała, że po co szacować remont jak być może bardziej 

zasadne jest rozebranie i wybudowanie nowego budynku. Radny Marcin Majewski 

powiedział, że żeby radni mogli podjąć decyzję to warto byłoby przedstawić koszt 

remontu i koszt budowy nowego budynku. Dyrektor Wydziału Inwestycji 

Eugeniusz Kaczmarek powiedział, że to jest niemożliwe bo najpierw należy ocenić 

co tam trzeba zrobić. Dyrektor zacytował sformułowanie z decyzji straży pożarnej 

z 2019 roku - „budynek w obecnej formie uznać należy za zagrażający życiu ludzi”.        

Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że zna ten budynek i nie rozumie coraz 

większej narastającej „bulwersacji” radnego Gogacza związanej z tym budynkiem. 

Budynek ten od wielu lat nie był remontowany, to są sprawy zaszłościowe. Gdyby 

remonty były na bieżąco to do tego stopnia by nie doszło. Dyrektor Belowska bardzo 

się angażuje, ale też nic nie zrobi ponieważ ppoż. już dawno niejednokrotnie 

zwracało uwagę na to, że ten budynek zagraża. Jeżeli chodzi o to co powiedział 

radny Gogacz o deweloperze to za czasów PiS likwidowano szkoły po to żeby 

sprzedać deweloperowi. Radna zwróciła uwagę również na teren wokół tego 

budynku, który pozostawia wiele do życzenia nawet ze względu na bezpieczeństwo 

dzieci. Wizyta radnych w tym budynku nic nie zmieni. Trzeba się poważnie 

zastanowić nad tym czy koszty remontu nie przewyższą rozbiórki i wybudowania 

nowego budynku, który tak jak powiedziała pani prezydent będzie w zasobach 

oświatowych bo takie zasoby muszą być powiększane w naszym mieście.        

Radny Mateusz Kuźmiuk zapytał dyrektora Kaczmarka czy w ramach swojego 

wydziału ma środki żeby taką ekspertyzę zlecić jeżeli chodzi o ppoż. czy inne prace 

przygotowawcze żeby określić stan i inne koszty remontu tego przedszkola. 

Dyrektor Wydziału Inwestycji Eugeniusz Kaczmarek odpowiedział, że w tej chwili 

nie ma środków na ekspertyzę. Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik zapytał 

jaki jest koszt takiej ekspertyzy. Dyrektor Wydziału Inwestycji Eugeniusz 

Kaczmarek odpowiedział, że koszt ekspertyzy szacowany jest na około 30 000,00 zł. 

Trzeba zacząć od inwentaryzacji tego budynku. Większość radomskich starych szkół 

nie posiada starych dokumentacji także najpierw trzeba wykonać inwentaryzację 

całego obiektu i zlecić ekspertyzę ppoż. Z ekspertyzy ppoż. będzie wynikało 

konkretnie jakie można zastosować rozwiązania techniczne bo być może tam jest 

taki układ konstrukcyjny, że się nie spełni obecnych wymogów przeciwpożarowych 

i być może na bazie ekspertyzy trzeba występować z wnioskiem do Mazowieckiego 

Komendanta o wyrażenie zgody na odstępstwa i jakieś rozwiązania zamienne. 

Dopiero po takiej decyzji będzie można dokonywać dalszych działań. W opinii 

dyrektora z punktu widzenia ekonomicznego i biorąc pod uwagę obecny stan tego 

budynku i jego układ konstrukcyjny to zdecydowanie na pewno lepiej byłoby 

zaprojektować coś od nowa. Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik powiedział, 

że żeby radni podjęli decyzję, w którą stronę iść to potrzebna jest ekspertyza. Radny 

Robert Utkowski zapytał ile trwałoby projektowanie, budowanie i uzyskiwanie 

pozwoleń w razie czego. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska 

odpowiedziała, że 2 lata.  

Radny Tomasz Gogacz powiedział, że jest lepiej niż to co padło ze strony dyrektora 

Kaczmarka. Każdy dyrektor musi mieć księgę obiektu budowlanego, musi wszystkie 

kontrole prowadzić co 5 lat (odgromowe, elektryczne), musi mieć wszystkie aktualne 

badania techniczne. Każdy budynek, który funkcjonuje musi spełniać warunki bo 

inaczej nie jest dopuszczony do użytkowania. Jeżeli warunkowo straż pożarna 



i wszyscy inni dają te pozwolenia to znaczy, że da się użytkować. Nie w takim stanie 

technicznym budynki są użytkowane. W Radomiu są 3 drewniane przedszkola i jest 

dobrze. Pani dyrektor zrobiła dużo żeby to w środku wyglądało bardzo dobrze. Tam 

potrzeba docieplenia standardowego, zburzenia tarasu i pomalowania, odświeżenia 

części ogrodzenia. Radny powiedział, że docierają do niego sygnały, że furtka 

między przedszkolem a PSP nr 33 ciągle jest zamknięta i nie można korzystać 

z placu zabaw. To przedszkole jest całkiem dobrym budynkiem, estetyka dla 

każdego oczywiście może być  różna, ale środek jest całkiem dobry. Radny jeszcze 

raz zaproponował aby radni udali się do tego budynku.     

Radny Kazimierz Staszewski powiedział, że też jest za tym aby radni zobaczyli ten 

budynek. Radny zaproponował żeby zaprosić inspektora straży, który wszystko 

omówi. Dyrektor Wydziału Inwestycji Eugeniusz Kaczmarek powiedział, że jest 

decyzja, nakaz straży pożarnej. Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik 

powiedział, że złoży wniosek o przeprowadzenie ekspertyzy stanu technicznego 

budynku. Nie ma nic dziwnego w tym że radni widzą tam podstęp bo to, że tam się 

kręci deweloper to wszyscy wiedzą. Problem polega na tym, że rok temu to dyrektor 

Kaczmarek sam wpisał do budżetu wykonanie elewacji. Przewodniczący zapytał co 

przez ten rok się stało, że oprócz tej elewacji budynek „rozwala” się całkowicie. 

Dyrektor Wydziału Inwestycji Eugeniusz Kaczmarek powiedział, że jest decyzja 

straży pożarnej. Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik powiedział, że decyzja 

była przed wpisaniem tego do budżetu. Przewodniczący dodał, że popiera budowę 

bloków w mieście, ale nie należy likwidować przedszkoli.      

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska powiedziała, że w związku z tą 

decyzją straży pożarnej od 1 września konieczne było zabranie 5 oddziałów 

przedszkola do XIII LO ponieważ nakaz wykonania tej decyzji był do 30 grudnia tego 

roku. Pani dyrektor przedszkola została zobowiązana do wystąpienia do straży 

pożarnej o odroczenie wykonania tego obowiązku i pozyskania wiedzy jakie są 

minimalne nakłady jakie musi ponieść żeby te dzieci mogły wrócić do tego 

przedszkola. Decyzja straży pożarnej jest taka, że do 31 sierpnia 2022 r. należy 

wykonać całość tej decyzji, która została wcześniej wydana. Przewodniczący 

komisji Dariusz Wójcik zapytał dyrektora Kaczmarka co z ekspertyzą. Dyrektor 

Wydziału Inwestycji Eugeniusz Kaczmarek powiedział, że żeby to zrealizować 

z tej decyzji wynika, że powinno to być poprzedzone wykonaniem ekspertyzy ppoż. 

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że żeby wybudować nowy 

budynek też jest potrzebna ekspertyza bo dyrektor Kaczmarek nie podejmie decyzji 

tylko dlatego, że tak mu się wydaje. 

Radny Marcin Majewski powiedział, że miesiąc czy 2 miesiące temu był temat 

zdejmowania środków na termomodernizację tego obiektu i wtedy chyba jakieś 

środki zostały pozostawione na tą termomodernizację. Prezydent wykonuje wiele 

przesunięć w budżecie, a nie może przesunąć tych 30 000,00 zł na wykonanie 

ekspertyzy ppoż., czy całościowo zbadać w jakim stanie jest ten budynek, ile będzie 

kosztowało wyremontowanie albo wyburzenie. Te środki są tylko to jest kwestia 

podjęcia gospodarskiej decyzji. Należy podjąć decyzję, zrobić tą ekspertyzę 

i wykonać to. Wtedy będzie wiadomo ile to będzie kosztowało i wtedy można podjąć 

decyzję czy to remontować czy wyburzać i stawiać nowy budynek. Dyrektor 

Wydziału Inwestycji Eugeniusz Kaczmarek powiedział, że z samej ekspertyzy 

ppoż. nie będzie znany zakres rzeczowy bo sama ekspertyza ppoż. powie w jaki 

sposób zrealizować zalecenia wynikające z decyzji Komendanta Miejskiego Straży 

Pożarnej. Radny Marcin Majewski powiedział, że w takim razie należy wykonać 

szerszą ekspertyzę, ocenę stanu technicznego. Przewodniczący komisji Dariusz 



Wójcik powiedział, że wtedy zostanie podjęta decyzja na podstawie prawdziwych 

dokumentów. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że 

w takim razie wszystko jest jasne. Zostaną wprowadzone pieniądze do budżetu 

i zostanie przeprowadzona ekspertyza i wtedy będzie wszystko czarno na białym. 

Radny Marcin Majewski powiedział, że te pieniądze są w budżecie. Zastępca 

Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że teraz na pewno nie 

zdążą ich wydać. Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik powiedział, że można 

przesunąć na niewygasające. Radny Marcin Majewski powiedział, że jest tylko 

pytanie czy prezydent chce podjąć taką decyzję i rozpocząć ten proces. Zastępca 

Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że dzisiejsze spotkanie jest 

po to żeby podjąć jakąś konkluzję. Jeżeli konkluzja jest taka to będą działać 

aczkolwiek trzeba pamiętać, że każda taka dokumentacja będzie się zamykała 

w kwocie kilkuset tysięcy złotych i jeżeli z niej nic nie wyjdzie to będą to tak 

naprawdę pieniądze wyrzucone w błoto.                

Radna Małgorzata Półbratek powiedziała, że rozumie iż ten budynek jest teraz 

nieużytkowany i zapytała jakie są dalsze kroki co do tego budynku. Zastępca 

Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska odpowiedziała, że konkluzja jest taka, 

że zabezpieczone zostaną środki na kompleksową ekspertyzę, z której będzie jasno 

wynikało czy warto ten budynek remontować czy też nie i wtedy w zależności od 

wyników tej ekspertyzy będą podejmowane kolejne kroki. Jeżeli potencjalny koszt 

remontu będzie niższy niż wyburzenie i wybudowanie od nowa to wtedy zasadny 

będzie remont. Jeżeli te koszt będą zbliżone albo nawet nieco niższy będzie remont 

to w opinii pani Prezydent będzie to nieekonomiczne. Radna Małgorzata Półbratek 

powiedziała, że oczywiście jeżeli byłaby niewielka różnica na nowe nowoczesne 

przedszkole to byłaby za tym żeby je wybudować tylko należy coś robić bo na razie 

to budynek stoi i nic się nie dzieje.      

Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik zapytał jaka jest wizja miasta dotycząca 

edukacji  w tym terenie. Co z tym przedszkolem? Co z XIII LO? Co z MDK? Co ze 

szkołą nad Potokiem? Nie ma żadnych powodów żeby nie ufać obecnemu 

prezydentowi czy poprzednim, ale problem polega na tym, że prezydenci się 

zmieniają a ci co robią interesy na nieruchomościach w mieście, są ci sami i ten plan 

wyburzenia i tego terenu jest planem długoterminowym. To nie jest plan jedno 

kadencyjny tylko to jest plan długoterminowy żeby zamęczyć ten budynek i przyjdzie 

kiedyś taka Rada, która podniesie rękę i powie - jestem za sprzedażą tego budynku 

bo pieniądze w mieście są potrzebne. Tak został doprowadzony budynek na ul. 

Kościuszki 1. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że 

od początku rozmowy były takie, że budynek przy ul. Zbrowskiego powinien być 

w radomskiej oświacie. W opinii pani Prezydent tam powinno być przedszkole 

zwłaszcza w kontekście tego, że w Radomiu buduje się coraz więcej mieszkań. 

Pytanie dotyczy tego czy ten budynek powinien zostać wyremontowany czy może 

powinno tam stanąć nowoczesne przedszkole. Należy zrobić tą ekspertyzę i niech 

Rada Miejska podejmie decyzję.  

Jeżeli chodzi o budynek przy ul. 25go Czerwca to doskonale wiadomo, że liceum, 

które się tam znajduje jest na równi pochyłej co potwierdzają wyniki rekrutacji 

natomiast to co najgorsze przed nami to będzie za 2 lata. Za 2 lata będzie blisko 

50% spadek absolwentów szkół średnich i wtedy nauczyciele w tej szkole stracą 

pracę. W związku  z tym racjonalne wydaje się przeniesienie XIII LO do XII LO tym 

bardziej, że zupełnie upadł argument wiążący się z tym, że szkoła w centrum ma 

większe perspektywy, lepsze szanse na rekrutację. Okazuje się, że XII LO 

zrekrutowało 3 klasy a XIII LO 1 klasę.  



Miejski Dom Kultury, który jest chlubą miasta ma problemy lokalowe. Nabór jest tak 

duży, że MDK musi łatać wszystkie dziury lokalowe i zajęcia MDK-u rozrzucone są 

w wielu punktach miasta. Wdaje się, że ta część budynku przy ul. 25go Czerwca, 

która teraz jest zajęta przez XIII LO załatwiłaby wszelkie problemy lokalowe MDK-u. 

To jest czysty racjonalizm, nie ma w tym żadnych podtekstów. Przewodniczący 

komisji Dariusz Wójcik zapytał co dalej  z tym budynkiem po MDK. Zastępca 

Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o ten 

budynek to dzisiaj będzie rozmowa o CUW-ie tylko na poziomie przedszkoli. 

Z punktu widzenia racjonalności ekonomicznej i tego co się dzieje na rynku pracy 

w kontekście księgowych, specjalistów od kadr i płac prawdopodobnie zasadne 

będzie poszerzanie CUW-u jeżeli radni będą chcieli w ogóle podjąć rozmowę na 

temat CUW-u na poziomie przedszkoli. W związku z tym wydaje się, że ten budynek 

przy ul. Słowackiego mógłby być miejscem na ulokowanie CUW-u już w tym 

szerszym zakresie. To jest racjonalne, zasadne,  odpowiada na wszelkie wyzwania 

miasta i nie ma żadnych podtekstów. Oczywiście decyzja należy do radnych.                   

Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik powiedział, że żeby radni podjęli 

świadomą decyzję co do budynku przedszkola to potrzebna jest ta ekspertyza 

w związku z tym Przewodniczący zaproponował złożenie wniosku w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji odczytał wniosek i zarządził głosowanie nad wnioskiem.  

Komisja Edukacji, Sportu i Turystyki wnioskuje o przeprowadzenie ekspertyzy stanu 

technicznego budynku przy ul. Zbrowskiego 106 gdzie zlokalizowana jest główna 

siedziba Publicznego Przedszkola Nr 17. (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 

wstrzymujących się). Wniosek nr 16 dołączono do materiałów z komisji.  

  

Radny Tomasz Gogacz powiedział, że kieruje pewną wizją naszego miasta. Radny 

wie, że za 2 lata będzie bardzo ciężko jeżeli chodzi o nabory do szkół średnich. 

Środowisko I LO chce poprawić sobie warunki. Zdecydowało się i związki zawodowe 

mówią, że byłoby to zasadne. Środowisko rady pedagogicznej i większości rady 

rodziców oraz samorządu uczniowskiego są za. Radny powiedział, że postulował za 

tym żeby dawnego budynku uczelni (najlepszy budynek wśród szkół średnich 

w Radomiu) nie przeznaczać na przedszkole bo są niewykorzystane budynki byłych 

gimnazjów. Są budynki byłych gimnazjów gdzie na piętrach „hula wiatr” , jest pusto 

i to są niedociążone budynki. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska 

poprosiła żeby radny podał jakieś przykłady. Radny Tomasz Gogacz powiedział, że 

każde byłe gimnazjum ma pustostany. Tak jest na ul. Kruczej czy Osiedlowej. 

Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik powiedział, że na ul. Osiedlowej to 

brakuje miejsca. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska powiedziała, że 

na ul. Kruczej też jest przedszkole. Radny Tomasz Gogacz powiedział, że prosił 

o dane i do nich sięgnie, Radny zna kubaturę tych budynków, wie ile jest uczniów, 

jakie jest zagęszczenie i nie chce mówić kto ma rację tylko należy się opierać na 

faktach. W opinii radnego budynki byłych gimnazjów nie są wykorzystane  w pełni. 

Budynek po PSP nr 17, która teraz jest przeniesiona na ul. Czarnoleską stoi pusty. 

Radny powiedział, że chciałby pomóc i zrobić coś dobrego wspólnie dla Radomia. 

Należy dać szanse I LO żeby funkcjonowało tak jak inne licea. Zastępca Prezydenta 

Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że I LO miało szansę żeby się 

przenieść, ale pani dyrektor się wtedy nie zgodziła.  Radny Tomasz Gogacz 

powiedział, że pani dyrektor zgodziła się i ma na piśmie oficjalne stanowiska w tej 

sprawie. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska powiedziała, że 

potwierdza słowa radnego Gogacza, że na Komisji Rozwoju Miasta była taka 

rozmowa i pani dyrektor wtedy była przychylna do tego pomysłu. Jeśli chodzi 



o pierwotny pomysł gdy była reforma edukacji, przekształcane były gimnazja to 

wtedy właśnie był pomysł żeby I LO znalazł się w miejscu XIII LO. Radny Tomasz 

Gogacz potwierdził, że była wtedy taka koncepcja. Radny  powiedział żeby te dzieci 

tam zostały tylko czasowo natomiast należy dać szanse szkole żeby powstała dobra 

szkoła z pełną bazą. Nie chodzi tutaj o numer szkoły i ambicje personalne tylko 

należy zrobić dobrą szkołę średnią w budynku byłej uczelni, która by cieszyła 

wszystkich. Ten budynek szkoły i zasoby to jest najlepszy budynek szkoły licealnej  

w Radomiu.                       

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że przeniesienie 

I LO do budynku XIII LO nie rozwiązuje problemu. Przeniesienie po to tylko żeby 

zmienić siedzibę to naprawdę nie jest podstawa do tego, że ta szkoła nagle urośnie 

w rankingach. Radny Tomasz Gogacz powiedział, że ma na piśmie dokumenty 

związane z normalną procedurą zasięgania opinii i przedstawi je koordynatorowi 

prowadzącemu, że to jest wola nauczycieli i wszystkich innych. To nie chodzi o czas 

tylko o to żeby to było docelowe rozwiązanie. Dyrektor Wydziału Edukacji 

Agnieszka Grabska powiedziała, że ta rekrutacja pokazała, że dyskusja, która była 

na sesji o przeniesieniu I LO sprawiła tylko to, że w tym roku w I LO nie było dwie 

osoby na jedno miejsce tylko jedna. Pani dyrektor utworzyła stałą liczbę oddziałów 

tak jak zawsze i nie było niestety bitwy o to żeby się do tej szkoły dostać więc to 

jednak coś mówi. Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik zapytał zastępcę 

prezydenta czy przygotuje na kolejną komisję wizję prezydenta dotyczącą 

funkcjonowania oświaty na przestrzeni lat czyli np. jak będą wypełnione 

poszczególne placówki, czy gdzie będzie „hulał wiatr”. Zastępca Prezydenta Miasta 

Katarzyna Kalinowska powiedziała, że nie będzie „hulał wiatr” tylko nie będzie 

dwuzmianowości. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska powiedziała, 

że co roku składana jest do Rady Miejskiej informacja oświatowa i w tym roku też już 

została złożona. Będzie przedstawiona w listopadzie na sesji.    

Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Tomasz Korczak powiedział, że 

kiedyś miasto popełniło wielki błąd bo chcąc oszczędzać  w tej chwili jest 

w poważnych tarapatach bo zlikwidowało 50% przedszkoli. Nie byłoby takiej sytuacji 

gdyby ktoś kiedyś posłuchał związku zawodowego, że tego nie należy robić bo tylko 

kwestią czasu było to, że te zadania będą obowiązkowe Jeżeli ktoś daje zadanie 

a nie daje pieniędzy to skutek jest taki, że ktoś szuka oszczędności.  

Jeżeli chodzi o kontekst liceów to zasadnym było połączenie XIII i XII LO  jeżeli w grę 

nie wchodziło I LO. Jeżeli I LO chce się przenieść do dużą niegospodarnością 

i brakiem odpowiedzialności radnych byłoby nie przeniesienie I LO do budynku przy 

ul. 25go Czerwca. Radny Tomasz Gogacz w tej sprawie ma rację. Za tym 

przemawiają fakty, liczby. To liceum wcześniej czy później będzie trzeba przenieść. 

W opinii Prezesa usytuowanie liceum ma znaczenie. Atmosfera naboru w tym roku 

była taka, że wiadomo było, że któreś z tych liceów idzie do likwidacji, a nikt nie chce 

dać swojego dziecka do liceum, które lada moment może podlegać wygaszeniu. 

Ostatni kompleksowy raport jak ma funkcjonować oświata był przygotowany przez 

prezydenta ponad 20 lat temu. Wtedy on nie znalazł akceptacji natomiast został 

zrealizowany po latach. To, że opóźnia się remont przedszkola nr 17 nie jest rzeczą 

dobrą bo jeżeli coś jest przeznaczone i wyłącza się z użytkowania budynek to 

wiadomo, że się go zacznie użytkować na zupełnie innych zasadach BHP. Tam jest 

różnica poziomów, dostosowanie tego budynku w opinii prezesa uzasadnia 

twierdzenie, że lepiej zburzyć niż remontować. To miejsce wymaga tego 

przedszkola. Prezes powiedział, że zdaje sobie sprawę z kłopotów z realizacji 

zadania własnego Gminy Miasta Radomia w zapewnieniu dzieciom przedszkoli. To 



jest jedna wielka „proteza”, która funkcjonuje w szkołach, przeszkadza tym szkołom 

bo one nie funkcjonują normalnie. W mieście brakuje tej bazy i nie zanosi się, że ta 

kadencja Rady i następna rozwiąże problem miejsc w przedszkolach. To są realia. 

Tych miejsc brakuje aż tyle i każde rozwiązanie np. budowy dużego przedszkola 

niesie swoje uzasadnienie bo w momencie kiedy to przedszkole, które teraz jest 

duże, ale funkcjonuje nie tylko w swoim budynku, a funkcjonowało by w swoim 

budynku rozładowuje nam niektóre tematy związane z funkcjonowaniem pozostałych 

placówek oświatowych. Tutaj zbudowanie perspektywy jest bardzo ważne. Prezes 

dodał, że cieszyłby się bardzo gdyby tam powstał nowy obiekt ale rozumie, że będą 

decydowały analizy ekonomiczne bo miasto musiałoby wyłożyć w krótkiej 

perspektywie i tutaj wszystko zależy od możliwości finansowych miasta, ale i od 

determinacji radnych. Każdy radny może wyjść z inicjatywą uchwały i przyjąć do 

realizacji prezydentowi zadanie. Edukacja to co pokazują inne duże miasta jest 

motorem rozwoju miast i to jest najlepsza inwestycja. Do budynku przedszkola nr 17 

nawet nie trzeba iść bo pan dyrektor Kaczmarek potwierdzi, że tam są różnice 

poziomów, całe ciągi komunikacyjne są wadliwe. Dyrektor Wydziału Inwestycji 

Eugeniusz Kaczmarek powiedział, że jest tam też problem z klatkami schodowymi. 

Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik powiedział, że jeżeli prezydent podejmie 

decyzję i przyjdzie na Radę Miejską, że chce zabezpieczyć środki na budowę tego 

przedszkola to nikt nie będzie żądał ekspertyzy tylko 28 radnych zagłosuje za tą 

inwestycją. Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Tomasz Korczak 

powiedział, że jeżeli radni przyjmą uchwałę intencyjną, że za dwa lata I LO wejdzie 

w budynek przy ul 25go Czerwca z przejęciem zadań XIII LO to nabór będzie 

zupełnie inny i okaże się, że to liceum ma rację bytu. Problem I LO naprawdę wróci. 

Prezes powiedział, że rozmawiał z panią dyrektor i ona mówi, że grono 

pedagogiczne i związkowcy chcą poprawić warunki pracy ucznia i nauczyciela co jest 

istotne. Radny Tomasz Gogacz powiedział, że w tej samej części miasta na ul 

Siennej jest nieużytkowane przedszkole, które jest dwupiętrowym budynkiem, które 

posiadało stołówkę i jadalnię i ten budynek nie jest użytkowany. Ten budynek 

niszczeje od 3 lat tak jak teraz zaczęło się to dziać z budynkiem od ul. Zbrowskiego. 

Należy zrobić pewien porządek tak żeby był pewien konsensus i warunki pracy 

młodzieży i szkół średnich i przedszkoli były coraz lepsze. Jeżeli chodzi o MDK to są 

to zajęcia pozalekcyjne i wszyscy korzystają z tego budynku przy 25 Czerwca 

popołudniami i tutaj nic nie trzeba robić. To jest wspólny interes wszystkich bo 

płacimy za energię, szkoła jest popołudniami wykorzystywana, trenuje tam klub 

Radomka. Można pewne rzeczy rozstrzygać i to nie chodzi o względy ambicjonalne. 

Radny dodał, że zobowiązuje się, iż będzie chciał pomóc I LO.                              

Radna Małgorzata Półbratek zapytała czy I LO ma ekspertyzę ppoż. swojego 

budynku. Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik powiedział, że w jego opinii 

jednym pismem do straży pożarnej  można byłoby zamknąć 90% szkół. Radny 

Kazimierz Staszewski powiedział, że należy przystąpić do oceny stanu budynków 

oświatowych. Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik powiedział, że stan 

budynków jest katastrofalny. Dyrektor Wydziału Inwestycji Eugeniusz Kaczmarek 

powiedział, że ostatnio zmieniły się normy w zakresie przepisów przeciwpożarowych 

i to są świeże normy.  Dotyczy to nie tylko budynków oświatowych ale i innych. Po 

prostu teraz konieczne jest dostosowanie niektórych obiektów do nowych wymogów. 

Niektóre budynki są też takie, że z punktu widzenia konstrukcyjnego nie da się 

spełnić tych nowych wymogów dlatego jest tak, że na bazie ekspertyzy, która jest 

wydawana występuje się później o tzw. odstępstwa albo jeśli nie ma możliwości 

technicznych to dobudowywane są nowe klatki do obiektów żeby te  obiekty spełniły 



wymogi bezpieczeństwa. Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik powiedział, że 

Amfiteatrowi kończy się teraz umowa dzierżawy budynku od MDK-u. Zastępca 

Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że jeszcze jest 3 lata 

okresu trwałości projektu. W tej chwili MDK korzysta z Kamienicy Deskurów i chcąc 

z powrotem oddać w zarząd trwały MDK-owi budynek przy ul. Daszyńskiego to tak 

naprawdę trzeba wtedy zrezygnować z tych wszystkich aktywności realizowanych 

przez amfiteatr dla tej części miasta.        

Ad.3. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że pomysł 

utworzenia Centrum Usług Wspólnych trochę wymusiła sytuacja na rynku księgowym 

i specjalistów do spraw kadr i płac. Okazuje się, że w wielu przedszkolach ale też 

szkołach konieczne jest wydawanie zgody na zatrudnienie emerytów bo dyrektor nie 

jest wstanie znaleźć na rynku księgowego. W związku z tym jest taka propozycja 

żeby zadania w zakresie księgowości  oraz kadr i płac przenieść na poziom 

centralny.     

Inspektor w Wydziale Budżetu Katarzyna Podlewska przedstawiła prezentację 

dotyczącą utworzenia Centrum Usług Wspólnych.  CUW-y powoływane są głównie 

dla świadczenia usług wspólnych z obszaru finansowo księgowego, 

sprawozdawczości, rozliczeń płacowo kadrowych jak również centralizacji podatku 

VAT. CUW zająłby się kompleksową obsługą 21 przedszkoli. Przejęcie wspólnej 

obsługi finansowej nastąpiłoby wstępnie od 1 maja 2022 roku. Na dzień dzisiejszy 

siedzibą CUW-u byłby budynek Ratusza. Głównym zadanie CUW-u byłoby:  

• prowadzenie rachunkowości; 

• prowadzenie sprawozdawczości budżetowej, finansowej, statystycznej; 

• rozliczanie finansowe realizacji projektów oświatowych finansowanych ze 

środków zewnętrznych; 

• przygotowywanie danych do sporządzenia projektów planów finansowych, 

zmian  

w planach finansowych, jak również bieżącą analizę wykonania planów 

• prowadzenie obsługi rachunków bankowych, poprzez wykonywanie dyspozycji 

środkami pieniężnymi zlecanych przez dyrektorów przedszkoli; 

• prowadzenie obsługi kadrowo-płacowej pracowników przedszkoli; 

• prowadzenie rejestru rozliczeń w zakresie podatku VAT, sporządzenie 

deklaracji cząstkowej; 

• prowadzenie rozliczeń z Urzędem Skarbowym, Zakładem Ubezpieczeń 

Społecznych i innymi kontrahentami; 

• prowadzenie wspólnej obsługi informatycznej; 

• prowadzenie obsługi prawnej. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska dodała, że jeżeli chodzi 

o zatrudnienie to w przypadku CUW planowane jest przejecie takich stanowisk jak: 

główna księgowa, specjalista czy referent. W tej chwili jeżeli chodzi o księgowe to 

jest 20 etatów z czego 7 to są osoby, które albo są na emeryturze bądź są to umowy 

zlecenia. Wynika to z tego, że dyrektor przedszkola nie mógł znaleźć, wyłonić osoby, 

która by poprowadziła księgowość. Na tym wstępnym etapie planowane jest 

pozostawienie żywienia w przedszkolach więc intendenci pozostali by nadal 

w przedszkolach. Żeby zapewnić taki bufor bezpieczeństwa dla dyrektorów aby nie 

zostali sami jako osoby zarządzające i wykonujące zadania zaplanowano 

pozostawienie na części etatu pomoce administracyjne, które byłby łącznikiem 

miedzy CUW-em a dyrektorem. Dyrektorzy nadal będą decydować o tym jak będą 

wykorzystywać swoje środki finansowe, ale będą tą współpracę podejmowali z CUW. 



Odbyło się wstępne spotkanie z księgowymi gdzie te wstępne założenia zostały 

przedstawione i duża część dyrektorów wyraziła optymistyczne podejście do tematu 

bo borykają się z tym problemem braku księgowych. Czasami są takie sytuacje, że 

choroba księgowej powoduje, że nie ma kto wypłacić wynagrodzeń. Dodatkowym 

atutem przemawiającym za utworzeniem CUW-u jest ZSZO, który wprowadził pewną 

standaryzację procesów księgowych. Wszystkie przedszkola mają 

wystandaryzowane procedury więc łatwiej będzie to wykorzystać do dalszej pracy.         

Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik zapytał jaką opinię na ten temat mają 

związki zawodowe. Z tego co zostało przedstawione to poza tym, że księgowym 

dojdzie więcej pracy to będą dalej pracowały za niskie wynagrodzenia i nie jest to 

motywujące. Wiadome jest, że wynagrodzenia w administracji w oświacie to jest 

katastrofa. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że 

jeżeli chodzi o wynagrodzenia, które są w założeniach tej propozycji to zakładając, 

że zatrudnienie będzie niższe o te 7 etatów, które wynikają wprost z emerytur to jest 

ta przestrzeń do wzrostu wynagrodzeń. To nie jest tak, że nie widać tego co się 

dzieje pod wpływem podniesienia płacy minimalnej w placówkach oświatowych. 

W ubiegłym roku na wyrównanie tych strat dla pracowników obsługi przeznaczone 

zostało 1 000 000,00 zł na podwyżki dla pracowników administracji. To co się stanie 

od stycznia czyli ponowny wzrost wynagrodzenia minimalnego, które obejmie 

pracowników obsługi spowoduje, że wracamy do punktu wyjścia czyli rzeczywiście ta 

różnica między wynagrodzeniem sprzątaczki a referentem czy pomocą 

administracyjną będzie po prostu minimalna.  

Przewodniczący NSZZ Solidarność Sekcja Regionalna Pracowników Oświaty 

i Wychowania Adam Słomka powiedział, że żeby konkretnie opowiedzieć się w tej 

sprawie powinni mieć konkretne dane. Ilu pracowników będzie liczyło to Centrum? 

Inspektor w Wydziale Budżetu Katarzyna Podlewska odpowiedziała, że 

zakładając 13 księgowych i 7 specjalistów do spraw kadr i płac to 20 osób przejdzie 

do CUW-u. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska dodała, że na dzień 1 

września wszystkich etatów: głównych księgowych, specjalistów, referentów było 28 

z czego 7 to były osoby, które pracują na emeryturze bądź na umowę zlecenie lub w 

kilku placówkach w niepełnym wymiarze. Założenie jest takie, że przejęte będzie te 

28 etatów minus 7 czyli wyjdzie 21 etatów. Przewodniczący NSZZ Solidarność 

Sekcja Regionalna Pracowników Oświaty i Wychowania Adam Słomka zapytał 

jak wygląda sytuacja finansowa, jakie będą oszczędności w ten sposób. Zastępca 

Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska odpowiedziała, że w punkcie startowym 

jest oszczędność na poziomie 7 etatów. Przewodniczący NSZZ Solidarność 

Sekcja Regionalna Pracowników Oświaty i Wychowania Adam Słomka 

powiedział, że rozumie, iż te 7 etatów będą na podwyżki dla pozostałych. Zastępca 

Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska odpowiedziała, że jest taka możliwość. 

Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność 80 Pracowników 

Oświaty i Wychowania w VII Liceum Ogólnokształcącym w Radomiu Andrzej 

Stępnikowski poprosił o przesłanie związkom zawodowym przedstawionej 

prezentacji. Przewodniczący powiedział, że ma wątpliwości bo CUW-y powstawały 

również  w mniejszych gminach i miały jakiś określony cel. W tym przypadku 

przesuwanie księgowych do CUW-u w inne miejsce nie zmieni też zapotrzebowania. 

Jak przesuwamy księgowe do CUW tzn. że albo chcemy zarobić albo będą miały te 

same stawki. Nie widać tutaj dużej różnicy bo należy pamiętać, że przedszkola 

w Radomiu są przedszkolami wielooddziałowymi i tak prawdę mówiąc jaką funkcję 



w tym przedszkolu będzie pełnił kasjer jeżeli będzie zbierał pieniądze, jeżeli będą 

jakieś błędne wypłaty to gdzie będą szli? - tutaj do CUW? A co jeżeli rodzice coś źle 

wpłacą, przeksięgowania będą nie takie jak potrzeba to też będą szli do CUW? Tam 

są przelewy za żywność, inne faktury i to nie jest tak żeby przenieść księgowe 

z jednego miejsca do drugiego i w tym przedszkolu będzie wszystko funkcjonowało. 

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska powiedziała, że zakładane jest, 

że przepływy będą elektroniczne. Przewodniczący NSZZ Solidarność Sekcja 

Regionalna Pracowników Oświaty i Wychowania Adam Słomka zapytał czy 

brane było pod uwagę utrzymanie budynku bo teraz te osoby są w  przedszkolu, 

które już funkcjonuje a tu trzeba stworzyć coś nowego. Zastępca Prezydenta 

Miasta Katarzyna Kalinowska odpowiedziała, że CUW będzie zlokalizowany tu 

gdzie dzisiaj jest Radomska Strefa Gospodarcza w budynku Ratusza.     

Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Tomasz Korczak powiedział, że 

podstawowym celem jaki dostrzegł jest pomoc dyrektorom przedszkoli, aby miał kto 

im pracować. To było podstawowe zadanie. Jeżeli ci ludzie nie będą zadowoleni 

w CUW na pewno znajdą sobie prace gdzieś indziej. Generalnie tego tematu bez 

pieniędzy rozwiązać się nie da. Przestrzeń, o której była mowa to jest przestrzeń de 

facto, że CUW może być w układzie zbiorowym i może nie być w układzie 

zbiorowym. W tym momencie na spotkaniu była deklaracja, że oni przechodzą na 

zasadach nowego zatrudnienia w przedszkolach a więc tworzona jest ta pula na 

przestrzeń, a później jeżeli nie będzie wpisana ta jednostka do ponadzakładowego 

układu zbiorowego, a można ją wpisać bo obsługuje oświatę to można inaczej 

wynagradzać niż księgowe w szkołach czyli robimy następną przestrzeń do 

ewentualnego poszerzania CUW-u dalej jeżeli ten CUW „wypali”. Prezes powiedział, 

że tak to postrzega mimo, że to nie pada. Teraz wracamy z powrotem do tego co 

było szukając środków na podniesienie pensji księgowym, których nie mamy i mieć 

nie będziemy. Nie byłoby problemu z CUW-em i zakładaniem CUW-u  gdyby miasto 

wyasygnowało wyższe środki na płace wyższej administracji w szkołach. Nie będzie 

blokował tematów, które mogą dać jakieś rozwiązania aczkolwiek trzeba trzymać 

kciuki bo naprawdę są bardzo różne doświadczenia. Te doświadczenia zderzą się 

z tym, że przedszkole ma swoją specyfikę czyli bardzo duży obrót pieniędzy 

rozliczeń  z rodzicami i pewne zadania w przedszkolach muszą zostać bo się nie da 

ich zastąpić. W momencie kiedy zostaną wypracowane wyższe zarobki dla 

księgowych w CUW-ie, a takie jest oczekiwanie to wzrośnie duże oczekiwanie na 

wzrost płac księgowych w szkołach, które wcale lżej nie mają. Widać tu szansę żeby 

księgowe zarabiały więcej a przedszkola miały te księgowe tylko trzeba mieć 

świadomość, że wygeneruje to inne problemy związane z funkcjonowaniem tej lepiej 

opłacanej administracji. Przewodniczący powiedział, że traktuje to tak, ze prepozycję 

pracy dostaną wszyscy księgowi. Przymusu przejścia na emeryturę na początku nie 

będzie, ale każde odejście będzie kompensowane. Dyrektor Wydziału Edukacji 

Agnieszka Grabska powiedziała, że emeryci mają podpisane umowy na czas 

określony. Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Tomasz Korczak 

powiedział, że niektórzy mają uprawnienia emerytalne, a więc mamy kolejną 

przestrzeń, o której pani dyrektor nie mówi, którą prezes sobie kalkuluje 

w rozwiązaniach, że ta przestrzeń będzie szersza i np. księgowe finalnie będą 

obsługiwać po dwie placówki. Przewodniczący powiedział  żeby nie oczekiwano 

zatwierdzenia regulaminu wynagradzania w CUW (związki na pewno obejmą swoją 



działalnością CUW). Jeżeli taki regulamin nie będzie akceptowany to związki będą 

bardzo ochoczo pomagać dyrektorom w znajdowaniu księgowych.                

Radny Mateusz Kuźmiuk powiedział, że zasadnym jest przywołanie przykładu 

CUW-U dla domów pomocy społecznej. Oczywiście specyfika jest inna jeśli chodzi 

o pracę DPS-ów a funkcjonowanie oświaty. Przykład samego CUW-u to w tym 

przypadku CUW funkcjonował źle i zresztą sam urząd się do tego przyznał bo jakiś 

czas temu został ograniczony zakres zadań CUW-u dla DPS-ów. To była dobra 

decyzja. Opinie dyrektorów czy pracowników DPS-ów były jednoznaczne. 

Funkcjonowało to prawidłowo. W opinii radnego utworzenie CUW-u nie przyniosło 

pożądanych oszczędności. CUW dla DPS-ów dalej funkcjonuje w okrojonej formie  

bo jest tam około 13 pracowników. CUW zajmuje się teraz tylko księgowością 

i zamówieniami publicznymi i to też nie w pełni. Jeżeli teraz jest mowa o CUW-ie dla 

oświaty to należy też mieć w pamięci doświadczenie związane z utworzeniem 

i funkcjonowaniem CUW-u dla DPS-ów. 

Radny Marcin Majewski zapytał czy to rozwiązanie było analizowane od strony 

ekonomicznej. Co to zmieni w perspektywie 5 czy 10 lat? Czy z tego tytułu będą 

w ogóle jakieś oszczędności czy tylko jest to ucieczka z problemem wynagradzania 

księgowych? Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedziała, że 

nie jest to ucieczka przed wynagrodzeniami tylko ucieczka przed problemem, który 

mają dyrektorzy z brakiem pracowników i nie ma zastępowalności. W przypadku 

choroby bądź jakiegoś nagłego wydarzenia może dojść do sytuacji, że tych 

przelewów nie ma kto podpisać. Docelowo przy takich założeniach jakie są 

zakładane jest, że funkcjonowanie tego CUW-u będzie kosztowało tyle ile kosztuje 

na dzień dzisiejszy. Z czasem ci pracownicy będą odchodzić na emeryturę, dojdzie 

do specjalizacji zadań i wtedy zakładane jest, że te oszczędności będą. Zastępca 

Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska dodała, że to pokazuje doświadczenie 

innych CUW-ów w innych miejscach w Polsce. Radny Marcin Majewski zapytał czy 

jest taka długoterminowa analiza finansowa. Teraz jest mowa o 20 etatach 

a docelowo ile tam ma być etatów? Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka 

Grabska odpowiedziała, że to wyniknie z przejęcia tych zadań. Trzeba sprawdzić 

pracochłonność i zbadać na żywym organizmie jak to będzie funkcjonowało. Radny 

Marcin Majewski zapytał czy oznacza to, że nie ma takiej analizy. Dyrektor 

Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedziała, że nie ma. Zastępca 

Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska dodała, że jeśli odejdzie tych 7 

pracowników na początek to CUW będzie funkcjonował efektywnie i będzie 

obsługiwał przedszkola na takim samym poziomie jak obecnie.      

Radny Robert Utkowski powiedział, że ma wrażenie, iż tego typu placówki 

i instytucje mają tendencje do rozrastania się  z biegiem czasu a de facto nigdy nie 

będą kosztowały mniej i oby te koszty zostały na tym samym poziomie. Radny 

rozumie też, że jest to niezbędne ze względu na problem z pracownikami, o których 

była mowa. Radny powiedział, że z rozpisania większej ilości zadań na mniejszą 

liczbę osób będzie się brała ta przestrzeń, o której mówił pan prezes do 

potencjalnego powiększania zarobków tych osób, które będą musiały robić więcej. 

Radny zapytał czy nie da się gdyby nie tworzyć CUW-u zwiększyć wynagrodzeń 

księgowych w przedszkolach tak żeby nie było problemów z poszukiwaniem osób. 

Czy są tam jakieś inne przeszkody, o których nie wiemy dlaczego nie można tam 

zwiększyć wynagrodzeń? Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska 



odpowiedziała, że to jest oczywiście proste – dołożenie pieniędzy do wynagrodzeń 

natomiast jeżeli można to zrobić w ramach tego samego budżetu, na tym samym 

poziomie efektywności to wydaje się to bardziej zasadne i racjonalne.  

Radny Tomasz Gogacz powiedział, że jest to bardzo dobry pomysł. Wiadomo, że 

pewna specjalizacja osób jest lepsza bo każdy się wyspecjalizuje i to szybciej będzie 

szło i poczyni się mniej błędów. Radny powiedział, że jest za tym i warto tego 

spróbować. Jeżeli większość będzie za tym żeby tego spróbować to warto coś 

takiego zrobić. Radny zapytał które miasto w Polsce o podobnej wielkości do 

Radomia robi coś takiego. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska 

odpowiedziała, że są to takie miasta jak np.: Lublin, Katowice, Gdańsk, Bydgoszcz, 

Kielce.       

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że problem jaki jest przed 

miastem to są wynagrodzenia i należy to rozwiązać. Dla tych osób nie ma znaczenia 

czy będą pracowały w CUW-ie czy bezpośrednio w przedszkolu jeżeli będą godnie 

zarabiały. Na pewno księgowe nie zgodzą się przejść za te same pieniądze i mieć 

dodatkowe zadania. Jeżeli prezydent chce przyjść z taką propozycją na radę Miejską 

to przewodniczący poprosił żeby już było sprecyzowane co ci ludzie za tą ciężką 

pracę dodatkową otrzymają. Jakie gratyfikacje? Ci ludzie muszą zarabiać więcej bo 

jeżeli księgowa zarabia 80,00 zł więcej od sprzątaczki to jest to nieciekawa sytuacja. 

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że nie ma takich 

sytuacji. Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Tomasz Korczak powiedział, 

że pracownicy administracji zarabiają rzeczywiście niewiele więcej, ale księgowe po 

ostatnim 1 000 000,00 zł, który został uruchomiony zostały docenione. Jest tego 

jedna bardzo słaba strona bo księgowy na miejscu modelował pracę pozostałych 

pracowników administracji. Jeżeli księgowy zostanie wyjęty a mamy do czynienia 

z dyrektorem, który jest nauczycielem więc ma takie kompetencje jakie ma to 

zostanie zabrana mu prawa ręka. To jest jednym z ważniejszych zagrożeń i należy 

do tego delikatnie podejść.  

Radna Wioletta Kotkowska zapytała czy nie będzie tak, że po przejściu księgowych 

do CUW-u nastąpi podział specjalizacji i będzie można w pewnym momencie tą 

księgową odciążyć żeby ona prowadziła nadzór a część obowiązków, które do tej 

pory miała tylko księgowa przejdzie też na inne osoby (specjalistów, referentów). 

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedziała, że w CUE będą 

księgowe, specjaliści do spraw kadr i płac i referenci. Na te trzy osoby rozłożone 

zostaną zadania, które teraz realizuje główna księgowa.             

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał jaką opinię mają na ten temat 

księgowe. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska odpowiedziała, że 

księgowe były jedynym czynnikiem, który wypowiadał się mniej entuzjastycznie 

natomiast same wyszły z propozycją taką, że one by w ramach tych samych 

pieniędzy poprowadziły np. dwie placówki oświatowe czyli pokazały, że jest 

przestrzeń do tego.     

Radny Kazimierz Staszewski powiedział, że wielkiej oszczędności z tego nie 

będzie bo za 2 czy 3 lata dyrektorzy będą szukać pracowników na ¼ etatu żeby 

w sprawach księgowych finansowych mieli kogoś bezpośrednio u siebie. Pomysł jest 

ale doświadczenie radnego podpowiada mu, że w zakresie wynagrodzeń wielkich 

rewelacji nie będzie i znowu będzie status quo i braki kadrowe również mogą 



nastąpić. Na dzień dzisiejszy gdyby było głosowanie to radny może się jedynie 

wstrzymać bo nie widzi żeby to w jakiś sposób wpłynęło na poprawę finansową.       

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że kierunek jest dobry tylko 

ludzie, których to dotyczy muszą ten kierunek zaakceptować.   

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska dodała, że jeżeli chodzi 

o wynagrodzenia księgowych w zależności od ilości oddziałów wynosi ono 

maksymalnie 5 820,00 zł brutto a minimalne wynagrodzenia (w przedszkolu gdzie są 

2 oddziały) wynosi 2 650,00 zł brutto (pół etatu). 

Radny Kazimierz Staszewski powiedział, że jedną z zalet tego będzie chyba 

ujednolicenie tej obsługi księgowej.  

Przewodniczący komisji Dariusz Wójcik powiedział, że swoją decyzję uzależnia 

od decyzji związków zawodowych. Jeżeli związki zawodowe poprą ten CUW to 

przewodniczący również będzie popierał.  

Ad.4.  Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Tomasz Korczak powiedział, 

że w rozmowach płacowych padła deklaracja ze strony pani prezydent, że będą dalej 

odpłaszczane płace administracji i obsługi. Po wprowadzeniu nowej pensji 

minimalnej czyli 3 010,00 zł są w zasadzie porównywalne płace w administracji 

z obsługą. Różnice w tym przypadku jeżeli nic nie będzie robione wyniosą od 

kilkunastu złotych do 80,00 zł. W niektórych szkołach do 150.00 zł, ale to są te, które 

w tamtym roku niczego nie dostały bo odpłaszczane było tam gdzie było najbardziej 

spłaszczone. Stąd też jest pytanie o stanowisko Komisji w materii jak gdyby być 

może wnioskowej do prezydenta o zabezpieczenie tych środków bo sytuacja 

w szkołach na niektórych stanowiskach może się powtórzyć jak w przedszkolach 

i nie wystarczy miastu pomysłów na CUW-y. W niektórych miastach, miasto bierze 

odpowiedzialność za budżety szkół, które są realizowane przez biura edukacji czy 

CUW-y.        

Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch przedstawił propozycję nagród dla 

sportowców i trenerów za osiągnięcia sportowe w  2021 r. 

W związku z brakiem uwag do przedstawionej listy nagród Przewodniczący komisji 
Dariusz Wójcik zarządził głosowanie. Radni pozytywnie zaopiniowali propozycję 
nagród dla sportowców i trenerów za osiągnięcia sportowe w  2021 r. (4 Radnych za, 
0 przeciw, 1 wstrzymujący się). Opinię nr 28 dołączono do materiałów z komisji.  
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że pisma, które wpłynęły do komisji zostaną 

rozpatrzone na kolejnych posiedzeniach komisji.  

 

Więcej spraw nie było.  

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        

 

 

Przewodniczący Komisji 

  

 

    Dariusz Wójcik 

 


